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Brydeskolen, som blev afholdt for 6. gang, fandt i 2007 sted over 2 dage i efterårsferien og havde 

samlet 14 deltagere. Som året før sluttede Brydeskolen med opvisning for ca. 25 forældre, søskende 

og pårørende og overrækkelse af diplomer og medaljer. Vellykket, syntes vist alle. 

 

Den 4. oktober stod bestyrelse og udvalg for det traditionelle SFO-Games i KIF-Centret. 7 af 

Kommunens SFO’er havde tilmeldt sig med i alt 96 deltagere, som på 16 hold à 6 deltagere i 4 

puljer kæmpede om adgang til semifinaler og finale. I år var det Brændkjærskolen, der vandt og 

blev kørt hjem i limousine, mens sidste års vinder Lyshøjskolen blev nr. 2. Holddiplom til nr. 1, 

diplomer, medaljer, tilgangsfoldere, frugt og juice til alle – en fantastisk stemning! 

Tak til de mange frivillige, som kunne og ville rykke sådan en ganske almindelig torsdag ud af 

kalenderen. Det er ikke i alle klubber, det kan lade sig gøre! 

 

SFO-Games er et tilgangstiltag, og en skov af hænder ryger i vejret, når der bliver spurgt, hvem der 

har fået lyst til at gå til brydning. Men de, der faktisk dukker op, kan tælles på én hånd. I håb om at 

få større tilgang ud af de ganske betydelige anstrengelser har vi i samarbejde med DB opbygget et 

tilgangsforløb: SFO-Games (fra i år ”Byens stærkeste SFO”) den 9. oktober, herefter 2 kurser for 

lærere og pædagoger, 2 gange træning i klubben for de 4 bedst placerede ved ”Byens stærkeste 

SFO” og endelig en revanchematch mellem de 4 den 11. november. Både vi og DB er spændte på, 

om et tilgangsforløb har større virkning end et enkeltstående arrangement. 

 

I samarbejde med Kommunen og 3 andre klubber i Idrætsbygningen har vi et par år arrangeret 

Mangekamp for Kommunens skoleidrætsforeninger. Det har vi ikke kunnet i år, fordi kun 

foreningen i Vonsild stadig eksisterer. Men vi har haft skolebesøg af Brændkjærskolen, Bjert Skole 

og Dyrehaveskolen. Udvalget agter at intensivere skolesamarbejdet, når vi er flyttet, med især 

skolerne i det nye nærområde: Brændkjær, Vonsild, Sdr. Vang og Dalby. 

 

I årets løb har vi rettet henvendelser til Skolesundhedsplejen, Mødrehjælpen og kommunens 

Børne- og Uddannelsesforvaltning og gjort opmærksom på brydning som en fantastisk 

motionsidræt. Det har resulteret i nogle meget venlige og positive henvendelser fra de pågældende – 

dog uden at der endnu er dukket unger op i klubben. 

Også i år har vi modtaget 5.000 kr. fra DIF’s pulje ”Idræt for alle”, hvormed vi kan yde en 

beskeden støtte til ”børn af økonomisk vanskeligt stillede forældre”. 

 

Med jævne mellemrum har vi sagt ”Ta’ en ven med!” og rundhåndet delt billetter til Slotssøbadet 

ud til dem, der gjorde, som der blev sagt. Det er en god idé. Mund til mund – metoden er den mest 

effektive i henseende til tilgang: Af sæsonens 40 nye medlemmer er 22 dukket op, fordi en ven, en 

bror, en søster osv. har fortalt om det. Det fortæller os samtidig, hvor vigtigt det er, at det, der 

foregår i klubben – træning, stævner og det sociale liv – er af høj kvalitet! 

 

Den store udfordring i skolesamarbejdet er, at det skal foregå i skoletiden, når ledere og trænere 

normalt er på arbejde. Derfor til sidst en varm tak til alle dem, der har villet og kunnet ”gøre sig fri” 

for at hjælpe med at gennemføre div. arrangementer. 
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